
Latvijas Virslīgas čempionāta  
ZVAIGŽŅU SPĒLE  

Nolikums 
 

 
2014. gada 22. marts, Dobele 

 

1. Mērķis 
Popularizēt handbolu Latvijā, noteikti atraktīvākos Latvijas Virslīgas čempionāta spēlētājus. 
 

2. Vadība 
Latvijas Virslīgas handbola čempionāta Zvaigžņu spēli 22. martā Dobelē organizē Latvijas Handbola 
federācija sadarbībā ar Dobeles novada pašvaldību. Atbildīgais par organizēšanu Raitis Puriņš (LHF) 
+371 26238031, raitis@handball.lv 

 
3. Dalībnieki 

Zvaigžņu spēles balsojumā piedalās Latvijas Virslīgas čempionāta vīriešu komandu spēlētāji, kuri nav 
savainoti un kas līdz 30. janvārim piedalījušies vismaz divās šīs sezonas spēlēs.  
Piedalās divas komandas Rietumi un Austrumi. 
Rietumu komandas sastāvā var tikt iekļauti spēlētāji no Dobeles Tenax, HK Vaiņode, ASK/LU, RTU un 
Jūrmalas Sports 
Austrumu komandas sastāvā var tikt iekļauti spēlētāji no SK Latgols, Celtnieks/LSPA, HK Ogre un 
Stopiņu NHK. 
 
Komandu sākumsastāvs (7 spēlētāji) tiek noteikts pēc interneta balsojuma no 30. janvāra līdz 5. 
martam. Balsot var speciāli izveidotā Zvaigžņu spēles mājas lapā, kurā spēlētāji sadalīti pa septiņām 
pozīcijām. 
Ja kāds spēlētājs spēlē vairākās pozīcijās, tad tas tiek iekļauts tajā sarakstā, kurā spēlē visbiežāk 
(nosaka attiecīgā kluba treneris strīdus gadījumā). 
 
Balsot var vienu reizi dienā ar kādu no sociālo mediju kontiem (draugiem.lv, facebook vai twitter). 
Lietotājs katru reizi izvēlās katrā pozīcijā labāko spēlētāju abās komandās, kā arī trīs tiesnešus. 
Nobalsojot, tiek piedāvāts sekot @lvhandball lapai sociālajos medijos (twitter) un publicēt ziņu par 
balsošanu. 
 
Sākuma sastāvā katrā pozīcijā iekļūst viens spēlētājs, kurš 5. martā plkst. 23.59 ir ieguvis visvairāk 
balsis. Pārējos spēlētājus - vēl 7 - (kopā 14) līdz 11. martam nosauc komandu treneri. 
 
Komandu trenerus (katrā pa trīs) 29. janvārī nosauc LHF sacensību komisija. 
 
Starpspēļu pārbaudījumos piedalās Latvijas Virslīgas čempionāta sieviešu un vīriešu komandu 
dalībnieki. 
 
Ja kāds no dalībniekiem dažādu apstākļu dēļ nevar piedalīties pasākumā, tad Zvaigžņu spēlē piedalās 
nākamais komandas spēlētājs ar visvairāk balsīm attiecīgajā pozīcijā vai arī treneri (vai LHF sacensību 
komisija) nominē citu. 
 



Spēlētājiem un treneriem paredzētas speciālas Zvaigžņu spēles formas. 
 

4. Dalības nosacījumi 
Komandas pašas sedz visus savus izdevumus, saistībā ar piedalīšanos Zvaigžņu spēlē. Atbildību un 
rūpes par savu veselību uzņemas paši turnīra dalībnieki. 
Organizators nodrošina zālē ārsta klātbūtni.  
 

5. Sacensību noteikumi 
Zvaigžņu spēles laiks 3x20 minūtes. Katrā starplaikā – pārbaudījumi. Pirmajā priekšsacīkstes, otrajā - 
fināli. 
Par katriem atraktīvi gūtajiem vārtiem (saskaņā ar pludmales handbola noteikumiem) tiek piešķirti 
divi punkti.  
Pārējie noteikumi - saskaņā ar IHF handbola spēles noteikumiem. 
 

6. Sacensību, pārbaudījumu vieta un laiks 
No plkst. 15:00 - 17:30, 22. martā Dobelē. 
 
15:00 Zvaigžņu spēles 1. periods; 
Atraktīvākais metiens 1:1 ar vārtsargu, priekšsacīkstes; 
Precīzākais metienu izpildītājs no 7 metru soda metiena līnijas, priekšsacīkstes; 
16:00 Zvaigžņu spēles 2. periods; 
Treneru sacensības. 
Atraktīvākais metiens 1:1 ar vārtsargu, fināls; 
Precīzākais metienu izpildītājs no 7 metru soda metiena līnijas, fināls; 
Pārbaudījumu apbalvošana. 
17:00 Zvaigžņu spēles 3. periods. 
MVP apbalvošana. 
 

7. Sacensību sarīkošanas kārtība 
7.1. Austrumi - Rietumi aizvadīs vienu spēli, noskaidrojot Latvijas labāko handbola reģionu. 
 
Spēlētāji sacentīsies šādos pārbaudījumos: 
 
7.2. Atraktīvākais metiens 1:1 ar vārtsargu: 
Vērtē četru cilvēku žūrija, pēc katra metiena parādot atzīmi 5-10 baļļu sistēmā. Žūriju nosaka LHF 
sacensību komisija.  
Priekšsacīkstēs katrs izpilda pa diviem metieniem (viens aiz otra pa vienam metienam). Katram 
metienam tiek atvēlētas 30 sekundes. Spēlētāju secība tiek iepriekš izlozēta.  
 
Vārtos spēlē Austrumu vai Rietumu vārtsargs (pretējās komandas, pēc izvēles). Sievietēm vārtsargus 
uzaicina individuāli. 
 
Finālā iekļūst trīs spēlētāji, kuri ieguvuši visvairāk punktus. Katrs finālists izpilda pa diviem 
metieniem. Uzvar tas, kurš iegūst visvairāk punktus. Ja punktu skaits ir vienāds, tad spēlētāji izpilda 
papildus metienu sērija vai sērijas, līdz tiek noskaidrots labākais. 
 
Finālā pirmais startē tas, kurš priekšsacīkstēs ieguvis mazāk punktus.  



 
7.3.Precīzākais metienu izpildītājs no 7 metru soda metiena līnijas: 
Katrs spēlētājs izpilda metienus pa vārtiem, kur atstāti brīvi tikai četri stūri (divi augšā, divi apakšā). 
Caurumi par ~ 15cm diametrā lielāki par bumbu. Pa katru no stūriem jāizpilda 4 metieni (kopā 16 
bumbas, 16 metieni) 30 sekunžu laikā. 
 
Finālā iekļūst trīs spēlētāji, kas no 16 metieniem iemetuši visvairāk. Ja precīzo metienu skaits ir 
vienāds metienu skaits, tad skatās laiku, cik ātri tie izdarīti. 
 
Finālā pirmie startē tie spēlētāji, kuri priekšsacīkstēs uzrādījuši zemāko rezultātu.  
 
Katrā pārbaudījumā katra Virslīgas komanda (ieskaitot LAT-96 un LAT-98) līdz 28. februārim var 
pieteikt (ja vēlās) vienu dalībnieku gan vīriešiem, gan sievietēm, kas līdz 10. februārim šajā sezonā 
aizvadījis vismaz vienu spēli kluba sastāvā Virslīgā. 2012./2013. gada sezonas pirmo trīs vietu 
ieguvējas (Latgols, Tenax, LSPA - vīriešiem, LSPA, Stopiņu NHK un Latgols - sievietēm) var pieteikt pa 
diviem dalībniekiem. Dalība pārbaudījumos klubiem nav obligāta. 
Vīriešiem katrā pārbaudījumā piedalās ne vairāk par 13 (10+3) dalībniekiem, sievietēm – ne vairāk 
par 9 (6+3) dalībniekiem. Dalībnieku saraksts klubu pārstāvjiem jānosūta uz raitis@handball.lv. 
 
Dalībnieks var nebūt no Zvaigžņu spēles komandu sastāviem. 
 
Pārbaudījumos piedalās spēlētāji/as savas komandas formas tērpos.  
 
7.4. Treneru pārbaudījums: 
Tiek noskaidrots precīzākais Zvaigžņu komandas treneru korpuss. Katras komandas treneris izpilda 
divus metienus pa gaisu handbola vārtos no centra līnijas – viens no kreisās sāna, viens no centra, 
viens no labā sāna. Kopā seši metieni katrai komandai (katram divi). 
Metiens ir precīzs, ja bumba handbola vārtu līniju ir šķērsojusi pa gaisu.  
Ja pēc izpildītajiem sešiem metieniem, rezultāts komandām ir vienāds, tad tiek izpildīta papildus 
metienu sērija līdz pirmajai kļūdai.  
 

8. Apalvošana 
Zvaigžņu spēles uzvarētāja komanda tiek apbalvota ar Ceļojošo kausu. 
Ar kausu tiek apbalvots Zvaigžņu spēles MVP (vērtīgākais spēlētājs).  
Ar kausiem tiek apbalvoti pārbaudījumu uzvarētāji.  
 

9. Tiesneši 
Spēli tiesā Latvijas tiesneši. Tiesneši (kopā seši) tiek noskaidroti pēc interneta balsojuma no 30. 
janvāra līdz 5. martam.  
 


